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Urządzenie do pomiaru koncentracji cząstek w zawiesinie

Rrzednlioteim wynalazku jest urządzenie do po-
miaru koncentracji cząstek w zawiesinie.

Wynalazek przeznaczony jest do zaistosowania
w przemyśle np. do analizy zawartości stałych
zanieczyszczeń wody, powietrza itp. jak i medy¬
cynie mp. pomfiairu ilości krwinek czerwonych, bia¬
łych czy płytkowych w jednostce objętości krwi.
Poprzez koncemitraCiję cząstek w zawiesinie rozu¬
mie się ilość cząstek, które tworzą fazę stałą do
jednostki objętości zawiesiny.

Dotychczas pomiaru koncentracji dokonuje się
mliernikaimi do pomiaru koncentracji cząstek po¬
przez zildiczainie pojejdyńczydh cząstek przetłacza¬
jąc staią objętość zawiesiny. Odnosząc zliczoną
ilość cząstek do jednostki objętości otrzymuje się
koncentrację.

Pirzyjmujajc stałą objętość piomiarową oraz stałą
prędkość przetłaczania zawiesiny przez przetwor¬
nik pomiarowy otrzymuje się stały czas pomiaru
kctnjcentraicji. Frzyjmjowałraa objętość pomiarowa
jest zaileżma od zakładanej powftanzalności zlicza¬
nia oraz od doilnej wartości zakresu piomdatrowego.
W związku z powyższym przyjmuje się najbar¬
dziej niekorzystny dla daineigo zajfcresu pomiarowe¬
go wariant, to jest praetłoczielnlie stałej, a zarazem
maksymaiinej z możliwych objęitości pfomiarowej.

W tej sytuacji wydłuża się meSpotrzebinie czas
pomiaru koncenitrafcji cząstek pirzy koncentracjach
większych niż minimallna, co jest szczególnie nie¬
korzystne w systemach automatycznych o dużej
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wydajności np. automatycznych hematologicznych
aoiailizaitorach.

Celem wynalazku jelst skonstruowanie urządze¬
nia., które umożliwia pomiar koncentracji w cza¬
sie krótszym niż czas pomiaru metodą dozowania
stałej objętości, przy utrzymaniu staftej powtairzafl-
moiści w całym zakresie pomiarowym.

zrządzenie według wynalazku zawiera przetwor¬
nik ilości cząstek połączony z jednym wejść bram¬
ki cyfrowej, której wyjście test połączone z ukła¬
dem pomiaru objętości poprzez licznik imfpuilsów
^ układ pomiaru objętości jest Dołączony z ufcła-
Hipim odczytu, przy czym wejście start połączone
ip*Qt z drugim wejściem bramki otraz drui^firn wej-
~™>m układu pomialru objętości.

W innym roziwiiaizaniu urzadizeniie posiada prze-
tu^orniJk pomialru ilości cząstek połączony z bram¬
ka cyfrową, która jelst rjołacizona z licznikiem im¬
pulsów, któreso wyjście start jest połączone z
przetwornikiem pomiaru objętości oraz drugim
wejsściem bramki, przy czym wyijśde stojp połą¬
czone jest z drugim wejściem przeitwornika po¬
miaru objętości, którego wyjście połączone jest
z układem odczytu.

Zasadniczą zaletą wynaHaiztóu wobec istniejących
rozwiązań jest zmniejszenie czaisu trwania pomia¬
ru koncentracji cząstek w zawiesdinfie przy zacho¬
waniu tej samej powtarzalności pomiamu stałej w
całym zakresie pomiarowym, nip. oznaczając mi¬
nimum zakresu, pomiarowego koncentracji przez
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połączone z przetwornikiem pomiaru objętości 3
oraz drugim wejściem bramki 2. Wyjście „STOP"
licznika jeist połączone z drugim wejściem prze¬
twornika pomiaru objętości 3. Przetwornik pomia-

* ru objętości 3 jest połączony z układem odczytu
5.

Zastrzeżenia patentowe
10

1. Urządzenie do pomiaru koncentracji cząstek
w zawiesinie znamienne tym, że ma przetwornik
ilości cząstek (1) połączony z jeid;nym z wejiść
bramki cyfrowej (2), której wyjście jest połączo-

iP ne z układem pomiaru objętości (3) poprzez licz¬
nik impulsów (4), a ukłaid pomiaru objętości (3)
jest połącziony z układem odczytu (5), przy czym
weijście (start) połączone jest z drugim wejściem
braimiki (2) oraz drugim wejściem ulkłaidu pomia-

20 nu objętości (3).
2. Urządzenie do pomiaru kancentiracji cząstek

w zawiesinie znamienne tym, że ma prizeltwornik
ilości aząjstek (1) połączony z bramką cyfirawą
(2), która jest połączona z licznikiem impuHsów

15 (4), którego wyjście (start) jest połączone z prze¬
twornikiem pomiaru objętości (3), oraz drogim
wejiściem bramki (2), natomiast wyjście (stop) z
drugimi wejściem przetwonnikia pomiaru objętości
(3), którego wyjście połączone jest z ykłaicleim och

30 czytu (5).

Fic. Z.

DN-3, z. 701/80

Cena 45 zł

V X min, mierzoną w danej próbce, koncentrację
przez K, przy czym K^K min, otrzymujemy:

Kmin

Ti""" Tv
K

Gdzie:
Ti — czas pomiairu przy zliczaniu stałej ilości

cząstek i zmiennej objętości
Tv — iczias pomiaru zliczania cząstek przy sta¬

łej objętości pomiarowej.
Wynalazek przedstawiono w pnzyikłaidizie wyko¬

nania na rysunku, na (którym fig. 1 przedstawia
schemat blokowy urządzenia, a fig. 2 schemat
blokowy urządzenia w innym rozwiązaniu. Urzą¬
dzenie dio pamiaru koncentracji cząstek w zawie¬
sinie zawiera przetwornik ilości cząstek 1, połą¬
czony z jednym z wejść bramki cyfrowej 2. Wyj¬
ście tej brarniki jest poftącizone z układem pomia¬
ru objętości 3-prizez: licznik impulsów 4. Układ
poimijariu objętości jetet połączony z analogowym
lub cyfrowym układem odczytu 5. Rozpoczęcie li-
cizenia cząstek oraiz pomiaru objętości odbywa się
poprzez podanie na dnugie wejście bramki cyfro¬
wej 2 oraiz dcrulgie wejście pomiaru objętości 3
sygnału wyziwiailaijącego „START".

W innym rozwiązaniu uttiządizenlie do poimiaru
'koncentracji cząstek w zawiesinie zawiera prze¬
twornik pomiaru ilości cząjstelk J, połąjczolny z
bramką cyfrową 2, która połącizona jest z liczni¬
kiem impulsów 4. Wyjście „START" licznika jest
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